천국에 거하는 자마다 생명나무 잎사귀를 통해 영생하는 

능력을 갖게 될 것입니다. 

또한 우리는 제사장입니다. 하나님은 우리를 '왕같은 제사장'으로 삼

으셨습니다. 그렇습니다. 나는 왕입니다. 하나님께서 왕이시니 나도 왕

이 되어야 합니다. 당연한 것입니다. 스스로에게 '나는 왕이다'라고 말

해야 합니다. 그런데 하나님은 우리가 단순히 왕으로 사는 것에 국한하

지 아니하시고 제사장이 되어야 한다고 하셨습니다. 그래서 우리는 왕

같은 제사장입니다. 

또한 이기는 자는 144,000명입니다. 요한계시록은 십사만사천명에 

대한 내용을 연속적으로 언급하고 있는데 이는 저들이 '이기는 자'들이

기 때문입니다. 요한계시록 7장에서 처음으로 언급되어지고 14장에서 

재차 언급하고 있습니다. 

이기는 자는 주님의 보혈로 깨끗함을 받아 흰 옷을 입게 됩니다. 주님

의 보혈로 깨끗함을 받아야만 흰 옷을 입게 됩니다. 

12

"[계 7:14] 내가 말하기를 내 주여 당신이 아시나이다 하

니 그가 나에게 이르되 이는 큰 환난에서 나오는 자들인데 

어린 양의 피에 그 옷을 씻어 희게 하였느니라"

[...]

같더라 [계 14:3] 저희가 보좌와 네 생물과 장로들 앞에서 

새 노래를 부르니 땅에서 구속함을 얻은 십사만 사천 인 밖

에는 능히 이 노래를 배울 자가 없더라"

하나님의 백성에 대한 이러한 반복은 이 세상의 재앙이 일곱인에서 

일곱나팔로 보다 구체적으로 설명되어지고 또 다시 일곱나팔이 일곱대

접으로 거듭 구체적으로 설명되어지는 것과 같은 맥락입니다. 이러한 

요한계시록의 구성을 이해하고서 요한계시록을 읽어 나갈 때 보다 쉽

게 그 영적인 의미를 이해하게 될 것입니다. 

십사만사천의 의미는 무엇입니까? 

144,000명은 하나님의 자녀를 의미하며 거룩한 성도를 가리킵니다. 

144,000명은 어떤 특정한 성도를 가리키는 것이 아닙니다. 이는 숫자

의 개념도 아닙니다. 요한계시록 7장에서는 144,000명을 가리켜 '이스

라엘의 자손'이라고 언급되었으나 이는 실제적인 유대인을 가리키는 

것도 아닙니다.

"[계 7:14] 내가 가로되 내 주여 당신이 알리이다 하니 그

가 나더러 이르되 이는 큰 환난에서 나오는 자들인데 어린 

양의 피에 그 옷을 씻어 희게 하였느니라"

[...]

수를 세어 보라 그 수는 사람의 수니 육백육십육이니라"

거짓 선지자는 사람들로 하여금 짐승에게 경배케 하기 위해 '짐승의 

표'를 받게 합니다. 이것은 하나님의 자녀들에게 가장 큰 환난이 될 것

입니다. 왜냐하면 '짐승의 표'를 받지 않으면 매매를 하지 못하기 때문

입니다. "누구든지 이 표를 가진 자 외에는 매매를 못하게 하니..."(17

절). 매매를 하지 못한다는 것은 생활에 필요한 생필품을 구입할 수 없

을 정도로 힘든 상황을 겪게 된다는 것입니다. 

'짐승의 표'를 가리켜 '육백육십육(666)'이라고 하는데 이는 곧 '짐승

의 이름'이나 '짐승 이름의 수'입니다. "... 이 표는 짐승의 이름이나 그 

이름의 수라"(17절 하). 또한 짐승의 수는 '사람의 수'라고 했습니다. "... 

그 수는 사람의 수니 육백육십육이니라"(18절 하). 

이곳에 언급된 짐승의 표에 대한 설명을 정리하자면 '666'은 '짐승의 

이름'이고 '짐승의 수'이며 '사람의 수'입니다. '666'이 짐승의 이름이라

는 것은 그 숫자가 주님으로부터 나온 것이 아니라 짐승으로부터 나온